Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 235/2023

Solicita, COM URGÊNCIA, limpeza, roçada e
providências quanto à infestação de ratazanas que
tem tomado conta do Loteamento Maylasky,
especialmente na Rua Jurandir Domingues Ramos,
altura do Nº 58.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando
Solicita, COM URGÊNCIA, limpeza, roçada e providências quanto à infestação de
ratazanas que tem tomado conta do Loteamento Maylasky, na Rua Jurandir
Domingues Ramos, Nº 58.

JUSTIFICATIVA:

Moradores já procuraram a Prefeitura e não
obtiveram solução para o problema. O loteamento encontra-se em absoluto estado de
abandono, com mato crescendo fora de controle, para desespero dos cidadãos, que
ficam de mãos atadas diante da omissão do poder público. A ação deve ser imediata,
tendo em vista os inúmeros riscos à saúde trazidos por roedores. Ademais, a presença
de tais pragas pode ser indicativo da presença de outras, tão nocivas quanto ou mais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
21 de março de 2023.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2023 - 19:00 4057/2023/AO

Leitura em Plenário
Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/03/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TR31KN9190GJ7GV6
		2023-03-22T10:17:40-0300